

PROTOKÓŁ nr 32
z posiedzenia
Komisji Kultury i Promocji
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 30 stycznia 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła radna Ewa Czerwińska - przewodnicząca komisji, która powitała członków komisji oraz zaproszonych gości.

Radni nieobecni: Piotr Kotwicki.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 31 z posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za 2022 rok.
3. Przyjęcie planu pracy komisji na 2023 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały zawartego na druku nr 778 w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Radomia do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Miasta Radomia.
5. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 1 Protokół nr 31 z posiedzenia komisji został przyjęty (6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu).

Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że sprawozdanie z prac komisji za 2022 rok radni otrzymali pocztą elektroniczną. W związku z brakiem uwag do sprawozdania przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Radni przyjęli sprawozdanie z prac komisji za 2022 rok. Sprawozdanie dołączono do materiałów z komisji.

Ad. pkt 3 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że plan pracy komisji na 2023 rok radni otrzymali pocztą elektroniczną.

Radny Łukasz Podlewski zapytał dyrektora Wydziału Kultury, kiedy mógłby przesłać plan obchodów rocznic i wydarzeń kulturalnych przypadających w 2023 roku, aby radni mogli go omówić?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy powiedział, że już dzisiaj może wysłać radnym ten plan.

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poprosiła dyrektora o przesłanie planu do członków komisji.

Radny Łukasz Podlewski zapytał przewodniczącą komisji czy analiza ekonomiczna i merytoryczna placówek kultury w mieście będzie w jakichś konkretnych miesiącach? **Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska** wyjaśniła, że przed każdym wyjazdowym posiedzeniem komisji jednostka którą będą wizytować będzie proszona o przesyłanie takiej analizy.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy w związku z tym, że w planie pracy komisji jest punkt pn. Dyskusja nad stanem estetyki przestrzeni miejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem stref objętych ochroną konserwatorską, członkowie komisji mogliby prosić o wykaz miejsc objętych ochroną konserwatorską?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy zapytał czy dobrze rozumie, że tu chodzi o uchwałę krajobrazową?

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska odpowiedziała, że tak.

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy powiedział, że trochę się tym MPU zajmuje.

Radny Łukasz Podlewski zapytał na jakim etapie są prace nad tą uchwałą?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy powiedział, że na razie są konsultacje społeczne z tego co pamięta. Zapytał czy radni chcieliby się spotkać z kimś kto za to odpowiada?

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że tak. Być może np. w marcu, żeby nie robić tego na 5 dni przed tym jak ta uchwała wejdzie.

Radna Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz poprosiła dyrektora Wydziału Kultury, aby w piśmie dotyczącym planu obchodów rocznic i wydarzeń kulturalnych znalazła się także informacja o środkach jakie są przewidziane w budżecie na poszczególne wydarzenia, czy miasto planuje pozyskać środki zewnętrzne, a jeżeli tak, to w jakiej wysokości.

W związku z wyczerpaniem pytań przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem planu pracy komisji na 2023 rok: 7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Radni przyjęli plan pracy komisji na 2023 rok. Plan pracy dołączono do materiałów z komisji.

Ad. pkt 4 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapytała czy kwota o której mowa w uzasadnieniu do projektu uchwały jest wystarczająca na realizację tego zadania?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy odpowiedział, że tak. To jest kwota zgłaszana co roku przez ZUK. Ona się z roku na rok zwiększa. W 2019 roku mieli 25 tys. zł i potem co rok po 5 tys. zł więcej. W tym roku to kwota 50 tys. zł. Dotyczy to tak naprawdę 10 kwater na terenie Radomia, głównie na cmentarzu na ul. Limanowskiego, ale też na ul. Ofiar Firleja i na ul. Warszawskiej.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy utrzymanie miejsc pamięci takich jak pomniki należy do obowiązków miasta?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy odpowiedział, że nie, ale ZUK się tym zwyczajowo zajmuje. Wyjaśnił, że pomniki nie mają właścicieli. Miasto jest właścicielem tylko 2 pomników, które znajdują się przy dawnej Fabryce Broni. Formalnie pomniki są „bezpieczne” jakby, natomiast miasto się nimi zwyczajowo

zajmuje. Dyrektor wyjaśnił, że tu chodzi o utrzymanie bardzo konkretnych grobów i kwater wojennych.

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy nie można byłoby do tej uchwały "wrzucić" pomników?

Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy odpowiedział, że nie, dlatego że wojewoda daje im dotację na podstawie ustawy o utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych.

Więcej pytań nie było.

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie nad projektem uchwały na druku nr 778: 7 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zawarty na druku nr 778 w sprawie przyjęcia przez Gminę Miasta Radomia do realizacji w 2023 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Miasta Radomia. Opinię nr 49 Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do materiałów z komisji.

Ad. pkt 5 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że do komisji wpłynęło zaproszenie na uroczystości z okazji 81. rocznicy likwidacji małego getta w Radomiu w dniu 4 sierpnia 2023 r. Przewodnicząca odczytała zaproszenie i wyjaśniła, że przewodnicząca Rady Miejskiej prosi o wskazanie przedstawiciela Komisji Kultury i Promocji do udziału w uroczystościach.

Członkowie komisji ustalili, że jest zbyt wcześnie, aby podejmować taką decyzję i zadeklarowali, że wrócą do sprawy na czerwcowym posiedzeniu komisji.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska podziękowała wszystkim za udział w komisji i zamknęła posiedzenie komisji w dniu 30 stycznia 2023 r.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji

Ewa Czerwińska